
                                                         

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 

Deliberação nº 4.705, de 04 de setembro de 2010 

 
 

 

Homologa processos apreciados na 628ª Sessão 

Plenária Ordinária Ampliada do Conselho Federal de 

Economia. 

 

 
O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de 

junho de 1978, e o que consta dos processos apreciados na 628ª Sessão Plenária Ordinária 

Ampliada, 

  

R E S O L V E : 
  
  
Art. 1º - Homologa os processos abaixo relacionados: 

 
Recursos – Pedido de Cancelamento de Registro 

Indeferir provimento ao recurso, mantendo decisão do Regional 

Processo nº 13.988/09 (CORECON-RN) 
Interessado: Edson Santiago Dantas   

Processo nº 14.392/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Roberto Hiroyuki Rezende 
 

                     Deferir provimento ao recurso 
 
Processo nº 13.562/08 (CORECON-PR) 
Interessado: Banco Volvo (Brasil) S.A   

Processo nº 13.563/08 (CORECON-PR) 
Interessado: Banco CNH Capital S.A   
 

Processo nº 14.687/10 (CORECON-PR) 
Interessado: Agência de Fomento Paraná - PR   

Processo nº 14.551/10 (CORECON-PR) 
Interessado: HSBC Bank Brasil S.A – Banco 
Múltiplo   
 

Cancelamentos de Registros  

    Homologar cancelamento de registros  

Processo nº 14.661/10 (CORECON-RO) 
Interessado: Arnaldo Inocêncio de Souza 

Processo nº: 14.427/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Julio Cesar Santos de Almeida  
 

Cancelamentos de Registros por Falecimento  

 
                      Homologar cancelamento de registro 

 
Processo nº 14.631/10 (CORECON-AM) 
Interessado: Emanuel Costa dos Santos 
 

Processo nº 14.690/10 (CORECON-SE) 
Interessado: José Martins Gonsalves 
 



                                                         

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Cancelamentos de Registros com Remissão de Débitos  
 

Processo nº: 14.663/10 (CORECON-RO) 
           Interessado: Lourennir Barbosa Cavalcante 

           Processo nº 14.662/10 (CORECON-RO) 
           Interessado: Osny Nogueira Provazzi 

 
Processo nº: 14.553/10 (CORECON-MG) 

           Interessado: Rui Dável Tavares de Oliveira 
 

Processo nº: 14.420/10 (CORECON-SP) 
           Interessado: José Matias Nunes 
 

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 
 

Brasília-DF, 04 de setembro de 2010 
 
 
 

Econ. Waldir Pereira Gomes 
Presidente 

 


